
 

S t r á n k a  1 | 11 

 

 
 
 

 

 

OBEC BĚLÁ U JEVÍČKA 
Bělá u Jevíčka 7, 569 43 Bělá u Jevíčka 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

Zápis 
z 19. zasedání Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka,  

konaného dne 4.6.2025 od 16:30 hod, sál kulturního domu, Bělá u Jevíčka čp. 170. 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) 

bylo zahájeno v 16:30 hodin starostou obce Petrem Nárožným.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bělá 

u Jevíčka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 27.5.2025 do 4.6.2025. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Starosta se zeptal, zda ověřovatelé předchozího zápisu p. Vašková a p. Červinka mají 

k tomuto zápisu připomínky – bez připomínek.   

 

Starosta dal hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje zápis a usnesení č. 18 ze zasedání Zastupitelstva 

obce Bělá u Jevíčka ze dne 9.4.2025. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele. 
 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu p. Illeho a p. Porketovou a zapisovatelkou p. Vaškovou.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  
 

 Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka určuje ověřovatele zápisu Ing. Ladislava Illeho a Ladislavu 

Porketovou, zapisovatelkou Markétu Vaškovou. 

 

Výsledek hlasování:     Pro:  7    Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 

 

 

 

 



 

S t r á n k a  2 | 11 

 

2. Schválení programu 18. zasedání Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka. 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a který byl v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Návrh programu: 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

2. Schválení programu 19. zasedání Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka. 

3. Rozpočtové opatření č. 3/2025. 

4. Finanční vypořádání prostředků se státním rozpočtem za rok 2024. 

5. Zpráva o finanční kontrole ve veřejné správě za rok 2024. 

6. Účetní závěrka za rok 2024. 

7. Závěrečný účet obce za rok 2024 a Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 

2024. 

8. Smlouva č. 202506300 o výkonu funkce editora dat dopravní a technické 

infrastruktury ve vlastnictví obce v DTM kraje s Geomorava s.r.o., Prostějov.  

9. Smlouva o poskytnutí dotace PK z Programu obnovy venkova 2023+ „Podpora 

prodejny potravin“. 

10. Smlouva o poskytnutí dotace PK z Programu obnovy venkova 2023+ „Obnova 

obecního rozhlasu a rozhlasové ústředny“. 

11. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného el. zařízení k distribuční 

soustavě NN č. 25_SOBS01_4122490563 s ČEZ Distribuce a.s. pro OM p.č. 42/4 k.ú. 

Smolná u Jevíčka (ČOV). 

12. Veřejná zakázka na výkon autorského dozoru projektanta pro stavbu ČOV  

a splašková kanalizace Bělá u Jevíčka.  

13. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s HABIKO PLUS a.s.- prodloužení termínu předání 

stavby. 

14. Veřejná zakázka „Zajištění TDI pro stavbu ČOV a splašková kanalizace Bělá  

u Jevíčka“. 

15. Veřejná zakázka „Obnova obecního rozhlasu a rozhlasové ústředny“.  

16. Veřejná zakázka „Obnova kamenného fundamentu s litinovým křížem Bělá  

u Jevíčka“. 

17. Zřízení účelového Fondu obnovy vodovodu obce Bělá u Jevíčka.  

18. Aktualizace „Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“.  

19. Novela „Stanov č. 2 Dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná“.  

20. Setkání obcí „Není Bělá jako Bělá“ v Bělé u Jevíčka. 

21. Různé. 

22. Diskuse. 

23. Závěr. 

 

Starosta se zeptal na případné změny či doplnění programu. Žádné další doplňující body nebo 

připomínky nebyly vzneseny a starosta dal hlasovat o návrhu programu. 

 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje program 19. zasedání Zastupitelstva obce Bělá  

u Jevíčka. 

 

Výsledek hlasování:     Pro:   7   Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 

 

 



 

S t r á n k a  3 | 11 

 

3. Rozpočtové opatření č. 3/2025. 

 

Starosta uvedl, že rozpočtové opatření č. 3/2025 schválil dne 28.5.2025. O rozpočtovém opatření 

bylo informováno zastupitelstvo a finanční výbor. Starosta dále seznámil přítomné s detaily 

rozpočtového opatření. Nikdo neměl dalších připomínek.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2025 schválené 

starostou ke dni 28.5.2025.              

 

  

4. Finanční vypořádání prostředků se státním rozpočtem za rok 2024. 

 

Starosta předal slovo předsedkyni finančního výboru p. Porketové, která seznámila přítomné se 

Zprávou o finančním vypořádání prostředků se státním rozpočtem za rok 2024, kterou projednal 

finanční výbor dne 3.6.2025. Tato zpráva je přílohou zápisu. Nikdo další neměl připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí „Zprávu o finančním vypořádání prostředků 

se státním rozpočtem v roce 2024“. 
 

 

5. Zpráva o finanční kontrole ve veřejné správě za rok 2024. 

Starosta předal slovo předsedkyni FV p. Porketové a ta seznámila přítomné se Zprávou o finanční 

kontrole ve veřejné správě za rok 2024. Dokument byl projednán finančním výborem dne 3.6.2025 

a je přílohou tohoto zápisu. Přezkoumání bylo provedeno dle vnitřních předpisů obce a nebyly 

zjištěny žádné chyby ani nedostatky. Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí „Zprávu o finanční kontrole ve veřejné 

správě za rok 2024“. 

 
 

6. Účetní závěrka za rok 2024. 

 

Starosta opět předal slovo předsedkyni FV, která konstatovala, že výboru byly předloženy veškeré 

významné podklady stanovené zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. Není nutné doplňovat informace a předkládat další účetní záznamy ke schválení účetní 

závěrky. Rovněž neexistují nesprávnosti, které by byly v rozporu s věrným a poctivým obrazem 

účetní závěrky. Bylo zjištěno, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz 

předmětu účetnictví a finanční situace obce Bělá u Jevíčka k 31.12.2024, a proto finanční výbor  

na svém jednání 3.6.2025 doporučil zastupitelstvu účetní závěrku za rok 2024 schválit. Nikdo  

ze zastupitelů neměl připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Účetní závěrku obce Bělá u Jevíčka za rok 2024“. 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu 

předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  
 

Výsledek hlasování:   Pro:  7     Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 

 



 

S t r á n k a  4 | 11 

 

7. Závěrečný účet obce za rok 2024 a Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2024. 

 

Starosta znovu předal slovo předsedkyni FV, která konstatovala, že schválení závěrečného účtu 

obcí probíhá na základě ustanovení §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn od 12.5.2025 na elektronické úřední 

desce v plném rozsahu.  Schválený závěrečný účet obce za rok 2024 bude zveřejněn na úřední 

desce do 30.6.2026. Dokument projednal finanční výbor dne 8.4.2025, a doporučil jej 

zastupitelstvu ke schválení.  

Dne 4.4.2025 obdržel FV Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bělá u Jevíčka za rok 

2024. Dílčí přezkoumání se uskutečnilo dne 12.9.2024 a konečné přezkoumání bylo vykonáno  

na OÚ Bělá u Jevíčka dne 4.3.2025. Při konečném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

FV doporučuje OZ schválit Zprávu o přezkoumání hospodaření obce za rok 2024. 

Nikdo ze zastupitelů neměl připomínky ani dotazy. Hlasování an block. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce.  

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Závěrečný účet obce Bělá u Jevíčka za rok 2024“. 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí „Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Bělá u Jevíčka za rok 2024“. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   7    Proti:  0      Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 

 

 

8. Smlouva č. 202506300 o výkonu funkce editora dat dopravní a technické infrastruktury 

ve vlastnictví obce v DTM kraje s Geomorava s.r.o., Prostějov.  

 

Starosta uvedl, že původně se ve věci spolupráce s firmou Geomorava s.r.o. na digitální technické 

mapě počítalo s uzavřením dodatku ke stávající servisní smlouvě. Vzhledem k novým 

požadavkům Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního však je nutné uzavřít Smlouvu  

o výkonu funkce editora s firmou Geomorava s.r.o., kde jsou uvedeny konkrétní skutečnosti, jak 

bude správa DTM vypadat. Roční servisní paušální sazba činí 2100 Kč bez DPH.     

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu č. 202506300 o výkonu funkce editora 

dat dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obce v DTM kraje s firmou Geomorava 

s.r.o., Miličova 13, 796 01 Prostějov, IČ: 04415205.  

  

Výsledek hlasování:    Pro   7    Proti  0   Zdržel se  0      Návrh byl přijat. 

 

 

9. Smlouva o poskytnutí dotace PK z Programu obnovy venkova 2023+ „Podpora prodejny 

potravin. 

 

Starosta informoval, že na základě podané žádosti o dotaci a řádného předložení vyúčtování akce 

za rok 2024 byla RPK obci schválena dotace ve výši 127.216 Kč, na základě čehož předložil  

ke schválení Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ na akci „Podpora 

prodejny v Bělé u Jevíčka“.    

 

 



 

S t r á n k a  5 | 11 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova 2023+“ na akci „Podpora prodejny v Bělé u Jevíčka“ s Pardubickým krajem ve výši 

127.216,- Kč. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   7    Proti:  0     Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 

 

 

10. Smlouva o poskytnutí dotace PK z Programu obnovy venkova 2023+ „Obnova obecního 

rozhlasu a rozhlasové ústředny“. 

 

Starosta informoval, že na základě podané žádosti o poskytnutí dotace z POV PK na rok 2025  

na akci „Obnova obecního rozhlasu a rozhlasové ústředny“, byla obci RPK schválena dotace  

ve výši 140.000 Kč. Starosta předložil ke schválení Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 

obnovy venkova 2023+ ev. č. OŽPZ/25/20814. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova 2023+“, evidenční číslo smlouvy OŽPZ/25/20814 s Pardubickým krajem na akci 

„Obnova obecního rozhlasu a rozhlasové ústředny“ ve výši 140.000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7      Proti:  0     Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 

 

 

11. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného el. zařízení k distribuční 

soustavě NN č. 25_SOBS01 4122490563 s ČEZ Distribuce a.s. pro OM p.č. 42/4 k.ú. Smolná 

u Jevíčka (ČOV). 

   

Starosta uvedl, že s ohledem na vývoj akce „ČOV a splašková kanalizace Bělá u Jevíčka“ podal 

na ČEZ žádost o připojení p.č. 42/4 k.ú. Smolná u Jevíčka pro ČOV. Následně od ČEZu obdržel 

návrh smlouvy o připojení s rezervovaným příkonem 3 x 40A a s poplatkem 30.800 Kč, což je 

podíl na oprávněných nákladech, kterou předkládá ke schválení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení 

odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN) číslo 

25_SOBS01_4122490563“ s ČEZ distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 

s úhradou podílu na oprávněných nákladech ve výši 30.800 Kč.   

 

Výsledek hlasování:      Pro:    7    Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 

 

 

12. Veřejná zakázka na výkon autorského dozoru projektanta pro stavbu ČOV a splašková 

kanalizace Bělá u Jevíčka. 

 

Starosta uvedl, že na stavbu ČOV a splašková kanalizace Bělá u Jevíčka je nutné mít sjednán 

výkon autorského dozoru projektanta, proto oslovil tři firmy, zabývající se touto činností, mezi 

nimi samozřejmě i zhotovitele projektové dokumentace firmu RECPROJEKT s.r.o., Pardubice 

s žádostí o cenovou nabídku. Autorský dozor sice může vykonávat i jiný subjekt než autor 

projektové dokumentace, i když se dalo předpokládat, že pro zachování srovnatelné kvality bude 

cena vyšší, a to vzhledem k nutnosti nastudování celé projektové dokumentace, což doložil i tento 



 

S t r á n k a  6 | 11 

 

cenový průzkum trhu. V termínu byly doručeny tři nabídky v pořadí, jak byly doručeny, s těmito 

nabídkovými cenami (bez DPH):     

1. RECPROJEKT s.r.o., Pardubice                                                                         385.000 Kč 

2. MK PROFI s.r.o., Hradec Králové                                                                      560.000 Kč 

3. Projektstav s.r.o., Rosice                                                                                      520.000 Kč  

Starosta jako zadavatel posoudil nabídky a schválil jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku  

od společnosti RECPROJEKT s.r.o., Pardubice a předložil zastupitelstvu na vědomí „Rozhodnutí 

o výběru nejvýhodnější nabídky“ a dále předložil ke schválení Příkazní smlouvu s vybranou 

firmou.  
   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí „Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější 

nabídky“ v rámci veřejné zakázky na výkon autorského dozoru projektanta pro stavbu ČOV  

a splašková kanalizace Bělá u Jevíčka a přidělení zakázky firmě RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 

404, 533 52 Pardubice, IČ: 26014327, za cenu 385.000 Kč bez DPH. 
 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Příkazní smlouvu o výkonu autorského dozoru 

projektanta“ s firmou RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, IČ: 26014327.  

 

Výsledek hlasování:      Pro:   7     Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 
 

 

13. Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo s HABIKO PLUS a.s. 
 

Starosta uvedl, že vzhledem k časovému skluzu (v současnosti probíhá kontrole SFŽP), kdy není 

možné splnit odkládací podmínku účinnosti smlouvy, což je získání dotačního spolufinancování 

v termínu do 30.6.2025 (SoD by zanikla nebo pozbyla platnosti) a tím i předání stavby, je nutné 

uzavřít písemný Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky na kanalizaci  

s novým termínem splnění odkládací podmínky účinnosti smlouvy do 30.9.2025 (Odstavec XXI. 

Závěrečná ujednání, bod 3.)       
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Dodatek č.1 Smlouvy o dílo na realizaci veřejné 

zakázky s názvem: ČOV a splašková kanalizace v obci Bělá u Jevíčka – nové vyhlášení“, který 

mění termín splnění odkládací podmínky účinnosti smlouvy na termín 30.9.2025.  

 

Výsledek hlasování:      Pro:   7     Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 
 

 

14. Veřejná zakázka „Zajištění TDI pro stavbu ČOV a splašková kanalizace Bělá u Jevíčka“. 
 

Starosta uvedl, že pro stavbu kanalizace bylo nutné zajistit technický dozor investora stavby.  

Jedná o zakázku malého rozsahu zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. Nejprve bylo nutné si ujasnit požadavky na tuto důležitou funkci, hájící  

a zastupující zájmy investora, tedy obce. Následně administrátor VZ p. Petržela vyhotovil  

na základě požadavků vedení obce výzvu k podání veřejné nabídky a zadávací dokumentaci. Byly 

osloveny tři firmy s velice dobrými recenzemi v tomto oboru a výzva byla zveřejněna na profilu 

zadavatele. Starosta ustanovil komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi pro výběrové řízení 

ve složení: Ing. Ladislav Ille, Josef Červinka a Pavlína Nárožná. Komise se sešla dne 20.5.2025 

v 10:00 hodin k otevírání obálek a vyhodnocení tří došlých nabídek v pořadí, jak byly doručeny: 

1. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, Praha                         1.620.000,-- Kč                            

2. AP INVESTING, s.r.o., Palackého třída 768/12, Brno                                       1.910.000,-- Kč                                                                                             

3. SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, Olomouc                                              2.959.500,-- Kč  



 

S t r á n k a  7 | 11 

 

Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší nabídkové ceny 

v Kč bez DPH. Hodnotící komise posoudila prokázání splnění kvalifikace a ostatních požadavků 

dle zadávací dokumentace a vybrala a doporučila zadavateli jako ekonomicky nejvýhodnější 

nabídku od společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. Praha. 

Starosta jako zadavatel předkládá ke schválení na základě doporučení komise „Rozhodnutí  

o výběru nejvýhodnější nabídky“ a příkazní „Smlouvu o poskytování služeb technického dozoru 

stavebníka a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“ s vítěznou firmou. 

Hlasování an block.     

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje v rámci veřejné zakázky „Zajištění TDI pro stavbu 

ČOV a splašková kanalizace v obci Bělá u Jevíčka – nové vyhlášení“ Rozhodnutí o výběru 

nejvýhodnější nabídky s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou společnosti Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, 150 00 Praha, IČ: 4711690, za cenu 1.620.000 Kč bez 

DPH. 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o poskytování služeb technického 

dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“ s firmou 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, 150 00 Praha, IČ: 4711690. 

  

Výsledek hlasování:   Pro:   7    Proti:  0     Zdržel se: 0      Návrh byl přijat. 

 

 

15. Veřejná zakázka „Obnova obecního rozhlasu a rozhlasové ústředny“.  

 

Starosta informoval, že se jedná o VZMR zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek. Akce je spolufinancována PK v rámci POV pro rok 2025 s názvem 

Obnova obecního rozhlasu a rozhlasové ústředny. Starosta oslovil a zaslal zadávací podmínky 

třem firmám z tohoto oboru. V požadovaném termínu byly doručeny tři nabídky  

v pořadí, jak byly doručeny, s těmito nabídkovými cenami (bez DPH):     

1. ELSVO-MOST s.r.o., nám. 5.května, 435 21 Obrnice                                               266.315 Kč                  

2. Radek Tureček, Tyršova 141, 533 72 Moravany                                                        249.180 Kč 

3. Mopos Communications a.s., Rokycanova 2921, 530 02 Pardubice                          233.655 Kč   

Starosta jako zadavatel posoudil nabídky včetně prokázání splnění kvalifikace a schválil jako 

ekonomicky nejvýhodnější nabídku od společnosti Mopos Communications a.s., Pardubice.  

Starosta předložil zastupitelstvu na vědomí „Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky“ a dále 

předložil ke schválení „Smlouvu o dílo“ vítěznou firmou.  

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí „Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější 

nabídky“ v rámci veřejné zakázky Obnova obecního rozhlasu a rozhlasové ústředny a přidělení 

zakázky firmě Mopos Communications a.s., Rokycanova 2921, 530 02 Pardubice, IČ: 26222396, 

za cenu 233.655 Kč bez DPH. 

 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o dílo“ na akci Obnova obecního 

rozhlasu a rozhlasové ústředny s firmou Mopos Communications a.s., Rokycanova 2921, 530 

02 Pardubice, IČ: 26222396. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:    7   Proti:  0     Zdržel se: 0      Návrh byl přijat. 

 

 

 



 

S t r á n k a  8 | 11 

 

16. Veřejná zakázka „Obnova kamenného fundamentu s litinovým křížem Bělá u Jevíčka“. 

 

Starosta uvedl, že na základě podané žádosti na poskytnutí dotace z Odboru kultury a památkové 

péče PK, dotační program: Podpora kultury a památkové péče v PK na rok 2025 – Podprogram 3, 

byla PK obci schválená dotace obnovu kamenného fundamentu s litinovým křížem (u sanatoria) 

ve výši 40.000,- Kč. Před podpisem smlouvy s PK je nutné nejprve doložit doklady o výběru 

zhotovitele a smlouvu o dílo. Starosta v rámci VZMR oslovil s žádostí o zpracování cenové 

nabídky na opravu sochy tři firmy. Ve stanoveném termínu byly doručeny nabídky od tří firem:  

• Monika Lokajová, Františka Halase, 679 72 Kunštát              98.500,-  Kč nepl. DPH 

• Ing. Ladislav Kryl, Zdislav 9, 538 54 Luže                            115.000,- Kč bez DPH                              

• Kamenosochařství Hemzal, Jiráskova 359, 798 52 Konice    107.800,- Kč bez DPH   

Starosta navrhuje jako cenově nejvýhodnější nabídku od firmy Monika Lokajová, Kunštát  

a předkládá ZO na vědomí Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a ke schválení Smlouvu  

o dílo s vítěznou firmou.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí „Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější 

nabídky“ v rámci akce „Obnova kamenného fundamentu s litinovým křížem Bělá u Jevíčka“  

a přidělení zakázky firmě Monika Lokajová, Fr. Halase 149, 679 72 Kunštát, IČ: 72814071,  

za cenu 98.500,- Kč.   

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o dílo“ na akci „Obnova kamenného 

fundamentu s litinovým křížem Bělá u Jevíčka s firmou Monika Lokajová, Fr. Halase 149,  

679 72 Kunštát, IČ: 72814071.   

Výsledek hlasování:   Pro:   7    Proti:  0      Zdržel se:   0       Návrh byl přijat 

  

 

17. Zřízení účelového Fondu obnovy vodovodu obce Bělá u Jevíčka.  

 

Starosta připomněl, že jak již bylo v minulosti několikrát uvedeno, je nutné zřídit účelový fond  

na obnovu vodovodu za účelem tvorby finanční rezervy na budoucí opravy a rekonstrukce. 

Zastupitelstvo došlo ke shodě, že nejlepší řešení bude otevření samostatného spořícího účtu,  

na který budou převáděny prostředky fondu a tím budou dále zhodnocovány. Starosta předkládá 

ke schválení návrh na zřízení účelové fondu „Obnova vodovodu“ včetně pravidel tohoto fondu. 

Hlasování an block. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje v souladu s § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zřízení účelového fondu „Obnova vodovodu“  

za účelem tvorby finanční rezervy na budoucí opravy, rekonstrukce, modernizace a havarijní 

zásahy, dále schvaluje „Pravidla fondu Obnova vodovodu“ a otevření samostatného 

bankovního spořícího účtu.   

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka pověřuje starostu výběrem banky a podpisem smlouvy  

ke spořícímu účtu pro zřízení účelového fondu „Obnova vodovodu“. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   7    Proti:  0      Zdržel se:   0       Návrh byl přijat 

 

 

 

 



 

S t r á n k a  9 | 11 

 

18. Aktualizace „Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“.  

 

Starosta informoval, že 3. dubna 2025 nabyla účinnosti novela zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, kdy došlo ke zvýšení finančních limitů, které určují, zda se na zakázku vztahuje 

zákonný režim, konkrétně na dodávky a služby se zvýšil limit ze 2 mil. Kč na 3 mil. Kč bez DPH,  

a u stavebních prací z 6 na 9 mil. Kč bez DPH. Vzhledem k těmto změnám je nutné provést revizi  

limitů a aktualizovat Směrnici pro zadávání VZMR obce Bělá u Jevíčka. Zastupitelstvo se dohodlo 

na zvýšení limitů a starosta předkládá ke schválení aktualizovanou směrnici k zadávání VZMR. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje aktualizaci „Směrnice k zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu“ obce Bělá u Jevíčka s účinností ke dni schválení. 

 

Výsledek hlasování :   Pro:    7   Proti:  0      Zdržel se:   0       Návrh byl přijat 

 

 

19. Novela č. 2 „Stanov Dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná“.  

 

Starosta uvedl, že změnu stanov projednalo Předsednictvo DSO TSMH v dubnu 2025, nyní je 

musí schválit zastupitelstva všech členských obcí tak, aby mohly být schváleny na listopadové 

členské schůzi. Ke změnám dochází z důvodu zjednodušení rozhodování. Zastupitelé byli se 

změnami seznámeni. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Novelu č. 2 Stanov Dobrovolného svazku obcí 

Technické služby Malá Haná“. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   7    Proti:  0      Zdržel se:   0       Návrh byl přijat 

 

 

20. Setkání obcí „Není Bělá jako Bělá“ v Bělé u Jevíčka. 

 

Starosta uvedl, že přípravy akce jsou v plném proudu, vyzval občany ke vstřícnosti vůči hostům 

z ostatních obcí s názvem Bělá, k pochopení a ohleduplnosti z hlediska parkování, protože se dá 

očekávat větší nápor návštěvníků a k sobotní účasti těch, kteří se nezapojili do příprav. Pokud chce 

někdo z podnikatelů nebo občanů ještě pomoct nebo přispět, finanční dary nebo naše tekuté zlato 

je vítáno. Starosta poděkoval všem spolků a občanům, kteří se do příprav zapojili.     

 

 

21. Různé. 

 

21.1 Pozemky k výstavbě v Maloníně. 

Starosta uvedl, že s velkým zpožděním obdržel zaměření stavebních pozemků od geodeta, kdy p.č. 

42/1 má výměru 1318 m2 a p.č. 43/3 má výměru 1320 m2. Avšak ještě není k dispozici geometrický 

plán potvrzený katastrálním úřadem, aby se mohlo přistoupit k prodeji pozemku, na jehož prodej 

byl již záměr prodeje v minulosti vyvěšen. Proto oproti původním předpokladům nebyl tento bod 

zahrnut do programu dnešního jednání.  

 

21.2 Pronájem kiosku u kulturního domu 

Starosta uvedl, že jako krok ke zlepšení služeb v obci a řádné využití vybudovaného zázemí 

kulturního domu se nabízí sezónní pronájem kiosku s občerstvením. Jeden podnikatel projevil 



 

S t r á n k a  10 | 11 

 

nezávazně zájem o tuto podnikatelskou příležitost. V případě dohody bude nutné stanovit 

podmínky pronájmu při potřebě využití kiosku při obecních akcích nebo při akcích místních 

spolků, které budou mít přednost. Zastupitelstvo bylo s touto možností seznámeno a starosta 

navrhnul vyvěšení záměru na sezonní pronájem kiosku s občerstvením na úřední desku. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka vyjadřuje souhlas s vyvěšením záměru sezónního pronájmu 

kiosku v zázemí kulturního domu Bělá u Jevíčka čp. 170. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   7    Proti:  0      Zdržel se:   0       Návrh byl přijat 

 

 

21.3 Barevné nádoby na tříděný odpad. 

Starosta informoval, že na dotaci pořízené 240 l žluté a modré popelnice přes TS MH už máme 

k dispozici. Zájemci z řad občanů, kteří nevyužili možnosti pořízení nádob v předchozích letech 

se mohou hlásit v kanceláři OÚ, po očipování a podpisu smlouvy jim budou nádoby následně 

předány.  

   

21.4 Informace starosty k bobří hrázi. 

Starosta uvedl, že původně nadějné jednání mezi všemi zainteresovanými o řešení problému 

s bobří hrází mezi Bělou a Březinou, kdy se měla snížit hladina cca o půl metru a tím se mělo snížit 

riziko protržení hráze, se dostalo do patové situace. Povodí Moravy s.p. odmítlo opatření provést 

s tím, že hrozí riziko poškození hráze a tím následný postih a požaduje jasné stanovisko 

vodoprávního úřadu MT.  Paní Cápalová za vodoprávní úřad odmítla zaujmout stanovisko, jelikož 

nedokáže posoudit a vyhodnotit povodňová rizika, která hodnotí při povodňových prohlídkách 

povodňová komise jako celek, nejen vodoprávní úřad. Z uvedeného vyplývá, že to je tzv. 

„začarovaný kruh“, jelikož právě povodňová komise se při povodňové prohlídce shodla  

na nutnosti řešení současného stavu….  S největší pravděpodobností bude nutné nechat zpracovat 

odborný posudek, který posoudí rizika a odpovědné orgány pak zaujmou stanovisko, na jehož 

základě bude možné opatření provést. Náklady na tento posudek ponese obec. 

 

21.5 Kulturní akce v nadcházejícím období. 

Starosta předal slovo předsedkyni kulturního výboru, která seznámila přítomné s kulturními 

akcemi v měsíci červnu: 

- 14.6. odpoledne v celém areálu u kulturního domu a v Haldách 13. ročník setkání obcí Bělá  

- 21.6. odpoledne venkovní areál a sportovní hřiště 3. ročník turnaje „O pohár starosty obce“ 

v nohejbale tříčlenných družstev 

- 27.6. od 19 hod. promítání animovaného filmu „Já, Rebelka“ 

- 28.6. od 14 hod. Dětský den – vítání prázdnin 

a na které všechny srdečně pozvala.  

 

 

22. Diskuse. 

 

p. PXXXXXX: Kdy budou zveřejněny výsledky ankety mezi občany? 

Paní Porketová odpověděla, že výstupy z dotazníkového šetření mezi občany jsou zveřejněny  

na internetových stránkách obce v sekci Aktuality. Starosta doplnil, že toto dotazníkové šetření 

bylo prováděno jako součást v současnosti zpracovávaného rozvojového dokumentu obce 

Program rozvoje obce na období 2026-2035 Ing. Lenkou Porketovou.  

 

Nebylo dalších dotazů. 



 

S t r á n k a  11 | 11 

 

23. Závěr. 

  

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a následně v 17:27 zasedání ukončil. 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 6.6.2025 v Bělé u Jevíčka 

Upravil:                            Petr Nárožný    

 
 

 

 

 

 

Ověřovatelé:                    Ladislava Porketová  v. r. 

 

 

 

                                         Ing. Ladislav Ille  v. r. 

 

 

 

                                             

Starosta:                            Petr Nárožný  v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


